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Królowa polskich rzek - Wisła zostanie ukoronowana. Już w najbliższą sobotę, 4 marca w
samo południe w centrum Wisły.

Tegoroczna kampania WWF Polska Godzina dla Ziemi nosi podtytuł – Godzina dla Wisły. - Najdłuższa rzeka Polski
- unikatowa pod względem piękna i krajobrazu na skalę Europy! - zasługuje na hołd, a nade wszystko na
ochronę jej naturalnego piękna i dzikości – przekonują organizatorzy.

Godzina dla Ziemi WWF organizowana jest już od dziesięciu lat. Po raz kolejny, przebieg akcji wykroczy poza
symboliczny gest wyłączenia świateł. Kampania odbywa się pod hasłem „Godzina dla Wisły”, nawiązując do Uchwały
Sejmu, na mocy której rok 2017 został ogłoszony Rokiem Rzeki Wisły. - Nad Królową Polskich Rzek - dziką i
piękną - zawisły czarne chmury. Zgodnie z pomysłem rządu Wisła ma stać się wodną autostradą
transportową. Natomiast doświadczenia z całego świata, głównie z USA i Europy pokazują, że regulacja
rzek i budowanie na nich tam jest niebezpieczne zarówno dla ludzi, jak i dla żyjących w niej zwierząt.
Kampania ma na celu uświadomienie Polakom, że nieuregulowana i naturalnie płynąca Wisła jest rzeką
bezpieczniejszą. Na świecie renaturyzuje się rzeki, oddając im miejsce do naturalnego i bezpiecznego
rozlewania się lub burzy się tamy. Dzisiejsza wiedza naukowa mówi jasno, że rzeka jest bezpieczniejsza
dla swojego otoczenia, kiedy pozostaje w swoim naturalnym korycie – uzasadniają organizatorzy z WWF.

Jak przekonują członkowie WWF, brzegi Wisły to naturalne siedliska wielu ptaków, takich jak rybitwa czy zimorodek,
które w wyniku prac w korycie Wisły będą zagrożone likwidacją. Podobnie z wieloma płazami i ssakami żyjącymi w
dolinie rzeki.

Organizatorzy zapraszają wszystkich Wiślan oraz mieszkańców okolicznych miejscowości na koronację, podczas
której uczestnicy ustawią się w kształt korony, do wspólnego zdjęcia z zrobionego lotu ptaka. Wydarzenie w Wiśle
uświetni swoją obecnością Zespół Regionalny “Wisła”, który wykona utwory na temat rzeki Wisły. Podczas eventów
organizatorzy będą zachęcać do podpisania petycji dostępnej na stronie godzinadlaziemi.pl, przeciwko planom
uregulowania Wisły.
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